



COMUNE DI CROTTA D'ADDA

Provincia di Cremona

RELAZIONE DI INIZIO MANDATO

(articolo 4-bis del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149)

Premessa

La presente relazione viene redatta ai sensi dell'articolo 4-bis del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, recante: "Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17 e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42", al fine di verificare la situazione finanziaria e patrimoniale del Comune e la misura del relativo indebitamento.

La relazione viene sottoscritta dal Sindaco entro il novantesimo giorno dall'inizio del mandato.

I dati contenuti nella presente relazione sono principalmente riferiti al conto consuntivo 2018, approvato con delibera n. 10 del 23/03/2019 e il bilancio di previsione 2019 approvato con delibera n. 9 del 23/03/2019.

Il precedente Sindaco risulta aver sottoscritto la relazione di fine mandato, ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. n. 149/2011, che risulta regolarmente pubblicata nel sito istituzionale del Comune e trasmessa alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti.

PARTE I - DATI GENERALI

1.1 Popolazione residente al 31-12-2018: 650 abitanti

1.2 Organi politici al 27.05.2019:

- SINDACO: Sebastiano Baroni- proclamato il 27 /05 / 2019

- GIUNTA:

- Andrea Castelvechio

Vice Sindaco e Assessore all' Ambiente e Innovazioni Tecnologiche

Decreto Sindacale n. 2 del 05.06.2019

- Mario Rizzi

Assessore alla Cultura ed Urbanistica

Decreto Sindacale n. 3 del 05.06.2019

- CONSIGLIO COMUNALE:

- BARONI SEBASTIANO
- ANDREA CASTELVECCHIO
- PAOLA MANARA
- MARIA LUISA PASQUALINI
- MARIO RIZZI
- KENNY CATTADORI
- IURI NAGRIMONTI
- GLORIA OMBRETTA BARONI
- ALESSANDRO RANCATI
- GIANLUCA TOSI
- ERIKA PERSICO

1.3 Condizione giuridica dell'Ente:

L'ente non è commissariato ai sensi dell'art. 141 e 143 del TUEL.

1.4 Condizione finanziaria dell'Ente:

L'ente:

- non ha dichiarato il dissesto finanziario, ai sensi dell'art. 244 del TUEL, o il predissesto finanziario ai sensi dell'art. 243-bis;
- non ha fatto ricorso al fondo di rotazione di cui all'art. 243-ter e 243-quinques del TUEL e/o del contributo di cui all'art. 3-bis del D.L. n. 174/2012, convertito nella legge n. 213/2012.

PARTE II - SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELL'ENTE

2.1 Sintesi dei dati finanziari:

ENTRATE	Consuntivo 2017 (accertamenti)	Consuntivo 2018 (accertamenti)	Preventivo 2019 (stanziamenti)
TITOLO I- ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PREQUATIVA	189.482,54	204.721,53	216.642,55
TITOLO II - TRASFERIMENTI CORRENTI	135.347,07	146.220,41	136.873,97
TITOLO III - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	249.882,61	270.506,71	240.863,42
TITOLO IV ENTRATE IN CONTO CAPITALE	0,00	1.365,92	45.500,00
TITOLO V - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00
TITOLO VI - ACCENSIONE PRESTITI	0,00	0,00	0,00
TITOLO VII - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	439.239,46	360.021,63	800.000,00
TITOLO IX - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	60.877,17	61.383,98	209.000,00
TOTALE	1.074.828,85	1.044.220,18	1.648.879,94

SPESE	Consuntivo 2017 (impegni)	Consuntivo 2018 (impegni)	Preventivo 2019 (stanziamenti)
TITOLO I SPESE CORRENTI	507.801,39	484.292,69	530.920,73
TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	45.500,00
TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI	58.459,93	60.905,09	63.459,21
TITOLO V - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	439.239,46	437.268,38	800.000,00
TITOLO VII USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	60.877,17	61.383,98	209.000,00
TOTALE	1.066.377,95	1.043.850,14	1.648.879,94

2.2 Equilibrio di parte corrente:

	Consuntivo 2017 (accertamenti e impegni imputati all'esercizio)	Consuntivo 2018 (accertamenti e impegni imputati all'esercizio)	Preventivo 2019
Totale titoli I+II+III delle entrate	574.712,22	621.448,65	594.379,94
Spese titolo I	507.801,39	484.292,69	530.920,73
Rimborso prestiti parte del titolo IV	58.459,93	60.905,09	63.459,21
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE	8.450,90	76.250,87	0,00

2.3 Equilibrio di parte capitale:

	Consuntivo 2017 (accertamenti e impegni imputati all'esercizio)	Consuntivo 2018	Preventivo 2019
Entrate titolo IV	0,00	1.365,92	45.500,00
Spese titolo II	0,00	0,00	45.500,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE	0,00	1.365,92	0,00

2.4. Quadro riassuntivo (consuntivi 2017 e 2018):

		2017	2018
Riscossioni	(+)	1.086.712,71	1.091.898,46
Pagamenti	(-)	1.086.712,71	1.091.898,46
Differenza	(+)	0,00	0,00
Residui attivi	(+)	130.860,43	83.182,15
Residui passivi	(-)	127.262,62	78.606,22
Differenza		3.597,81	4.575,93
Avanzo(+) o Disavanzo (-)		3.597,81	4.575,93

Risultato di amministrazione di cui:	Consuntivo 2016	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018
Vincolato	0	0	0
Per spese in conto capitale	0	0	0
Per fondo ammortamento	0	0	0
Accantonato	0	2.307,75	2.782,12
Parte disponibile	1.834,76	1.290,06	1.793,81
Totale	1.834,76	3.597,81	4.575,93

2.5 Risultati della gestione: fondo di cassa e risultato di amministrazione

	Consuntivo 2016	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018
Fondo cassa al 31 dicembre	0,00	0,00	0,00
Totale residui attivi finali	158.297,88	130.860,43	83.182,15
Totale residui passivi finali	156.463,12	127.262,62	78.606,22
Risultato di amministrazione	1.834,76	3.597,81	4.575,93

3. Indebitamento

3.1 Evoluzione indebitamento dell'ente:

	Consuntivo 2016	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018
Residuo debito finale	759.180,04	700.720,11	639.815,02
Popolazione Residente	641	639	650
Debito medio per abitante	1147,14	1096,59	984,33

3.2 Rispetto del limite di indebitamento:

	Consuntivo 2016	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018
Incidenza percentuale degli interessi passivi sulle entrate correnti (art. 204 TUEL)	5,27 %	5,24 %	5,20 %

3.3 Anticipazioni di cassa:

L'ente ha in corso anticipazioni di cassa.

3.4 Utilizzo strumenti di finanza derivata:

L'ente non ha in corso contratti relativi a strumenti derivati.

4. Conto economico e stato patrimoniale anno 2018.

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		0,00	0,00	A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		0,00	0,00		
B) IMMOBILIZZAZIONI					
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>					
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI	BI
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI1	BI1
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI2	BI2
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI3	BI3
	5 Avviamento	0,00	0,00	BI4	BI4
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI5	BI5
	9 Altre	0,00	0,00	BI6	BI6
		0,00	0,00	BI7	BI7
Totale immobilizzazioni immateriali		0,00	0,00		
<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>					
II 1	Beni demaniali	490.404,00	507.918,43		
	1.1 Terreni	0,00	0,00		
	1.2 Fabbricati	0,00	0,00		
	1.3 Infrastrutture	490.404,00	507.918,43		
	1.9 Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	443.986,15	455.745,11		
	2.1 Terreni	12.295,22	12.295,22	BI11	BI11
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.2 Fabbricati	424.930,85	434.923,45		
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.3 Impianti e macchinari	1.476,81	1.640,90	BI12	BI12
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00	BI13	BI13
	2.5 Mezzi di trasporto	0,00	0,00		
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	0,00	146,56		
	2.7 Mobili e arredi	5.283,27	6.738,98		
	2.8 Infrastrutture	0,00	0,00		
	2.99 Altri beni materiali	0,00	0,00		
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI15	BI15
Totale immobilizzazioni materiali		934.390,15	963.663,54		
<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>					
IV	1 Partecipazioni in	0,00	0,00	BI111	BI111
	a imprese controllate	0,00	0,00	BI111a	BI111a
	b imprese partecipate	0,00	0,00	BI111b	BI111b
	c altri soggetti	0,00	0,00		
	2 Crediti verso	0,00	0,00	BI112	BI112
	a altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	b imprese controllate	0,00	0,00	BI112a	BI112a
	c imprese partecipate	0,00	0,00	BI112b	BI112b
	d altri soggetti	0,00	0,00	BI112c BI112d	BI112d
	3 Altri titoli	0,00	0,00	BI113	
Totale immobilizzazioni finanziarie		0,00	0,00		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		934.390,15	963.663,54	-	-

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00	CI	CI
	Totale rimanenze	0,00	0,00		
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	32.458,71	61.548,25		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00		
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	32.458,71	61.548,25		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	0,00	3.024,81		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	0,00	3.024,81		
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	CI12	CI12
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	CI13	CI13
d	<i>verso altri soggetti</i>	0,00	0,00		
3	Verso clienti ed utenti	1.839,03	7.120,58	CI11	CI11
4	Altri Crediti	48.884,41	17.521,00	CI15	CI15
a	<i>verso l'erario</i>	0,00	1,00		
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00		
c	<i>altri</i>	48.884,41	17.520,00		
	Totale crediti	83.182,15	89.214,64		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	0,00	0,00		
a	<i>Istituto tesoriere</i>	0,00	0,00		CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00		
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
	Totale disponibilità liquide	0,00	0,00		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	83.182,15	89.214,64		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
2	Risconti attivi	0,00	0,00	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	1.017.572,30	1.052.878,18	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2018	2017	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	256.490,99	256.490,99	AI	AI
II	Riserve	-27.680,77	10.073,60		
a	da risultato economico di esercizi precedenti	-37.391,90	-0,01	AIV, AV, AVI, AVII, AVIII	AIV, AV, AVI, AVII, AVIII
b	da capitale	0,00	0,00	AII, AIII	AII, AIII
c	da permessi di costruire	9.711,13	10.073,61		
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	0,00	0,00		
e	altre riserve indisponibili	0,00	0,00		
III	Risultato economico dell'esercizio	50.820,32	-37.391,88	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		279.630,54	229.172,71		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
2	Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
3	Altri	568,07	93,70	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		568,07	93,70		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		0,00	0,00	C	C
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00		
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	639.815,02	677.065,13		
a	prestiti obbligazionari	0,00	0,00	D1e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
c	verso banche e tesoriere	0,00	0,00	D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	639.815,02	677.065,13	D5	
2	Debiti verso fornitori	18.878,66	38.086,15	D7	D6
3	Acconti	0,00	0,00	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	6.752,17	27.165,09		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00		
b	altre amministrazioni pubbliche	1.144,17	20.292,27		
c	imprese controllate	0,00	0,00	D9	D8
d	imprese partecipate	3.598,01	2.857,87	D10	D9
e	altri soggetti	2.009,99	4.014,95		
5	Altri debiti	52.975,39	68.730,61	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	tributari	0,00	22.420,28		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	322,93		
c	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00		
d	altri	52.975,39	45.987,40		
TOTALE DEBITI (D)		718.421,24	811.046,98		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
II	Ratei passivi	0,00	0,00	E	E
III	Risconti passivi	18.952,45	12.564,79	E	E
1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b	da altri soggetti	0,00	0,00		
2	Concessioni pluriennali	18.952,45	12.564,79		
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00		
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		18.952,45	12.564,79		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		1.017.572,30	1.052.878,18		
CONTI D'ORDINE					
	1) impegni su esercizi futuri	0,00	0,00		
	2) beni di terzi in uso	0,00	0,00		
	3) beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	5) garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
	6) garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
	7) garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
TOTALE CONTI D'ORDINE		0,00	0,00		

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	204.721,53	189.482,54		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	146.220,41	135.347,07		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	146.220,41	135.347,07		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	87.627,39	88.416,89	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	83.219,13	82.476,54		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	4.408,26	5.940,35		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	176.491,66	136.983,93	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		615.060,99	550.230,43		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	21.510,23	19.438,78	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	217.408,82	236.478,02	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	0,00	0,00	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	79.258,88	96.881,40		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	79.258,88	96.881,40		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		
13	Personale	105.155,02	87.465,43	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	29.747,75	29.727,87	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	0,00	0,00	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	29.273,38	29.634,17	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	474,37	93,70	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	23.149,81	11.773,84	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		476.230,51	481.765,34		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		138.830,48	68.465,09	-	-

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	0,00	0,00	C16	C16
Totale proventi finanziari		0,00	0,00		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	29.111,08	31.556,24	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	29.111,08	31.556,24		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00		
Totale oneri finanziari		29.111,08	31.556,24		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-29.111,08	-31.556,24	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	245.978,03	321,50	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	362,48	321,50		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	244.249,63	0,00		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	1.365,92	0,00		
Totale proventi straordinari		245.978,03	321,50		
25	Oneri straordinari	296.602,46	74.622,23	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	296.602,46	74.622,23		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	0,00		E21d
Totale oneri straordinari		296.602,46	74.622,23		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		-50.624,43	-74.300,73		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		59.094,97	-37.391,88		
26	Imposte (*)	8.274,65	0,00	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	50.820,32	-37.391,88	E23	E23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

5. Riconoscimenti debiti fuori bilancio.

Non esistono debiti fuori bilancio da riconoscere.

6. Spesa per il personale.

	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Preventivo 2019
Importo limite di spesa (art. 1, c.557 e 562 della L. 296/2006)	150.833,56	150.833,56	150.833,56
Importo spesa di personale calcolata ai sensi dell'art. 1, c. 557 e 562 della L. 296/2006	93.516,87	113.429,67	143.444,28
Rispetto del limite	SI	SI	SI
Incidenza delle spese di personale sulle spese correnti			

PARTE III - Rilievi degli organismi esterni di controllo

1. Rilievi della Corte dei Conti.

Attività di controllo: nel corso dell'anno 2017 e dell'anno 2018 l'ente non è stato oggetto di deliberazioni, pareri, relazioni, sentenze in relazione a rilievi effettuati per gravi irregolarità contabili in seguito ai controlli di cui ai commi 166-168 dell'art. 1 della Legge 266/2005.

Attività giurisdizionale: l'ente non è stato oggetto di sentenze.

2. Rilievi dell'Organo di revisione:

Nel corso dell'anno 2018 e dell'anno 2019 l'ente non è stato oggetto di rilievi relativi a gravi irregolarità contabili.

PARTE IV - Società partecipate.

L'ente ha in essere partecipazioni nei seguenti organismi alla data di inizio mandato :

Società	Quota partecipazione	Risultato d'esercizio 2017
Padania Acque s.p.a	0,439 %	4.560.850
A.S.P.M. Servizi Ambientali s.r.l.	1,93%	27.907

Crotta D'Adda, li 21.08.2019



Il Sindaco

Sebastiano Baroni

